servidor (a)WILSON JOSÉ BISPO designado (a) pela Administração, nos termos do

Decreto Municipal nº 205/2025.

4.2. A fiscalização de que trata este item não exclui, nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA.
5. CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. O valor total dos produtos ora contratados é de R$ 66.750,00 (sessenta e seis
mil, setecentos e cinquenta reais).

5.2. No valor pactuado estão inclusos todos os tributos e, ou encargos sociais,
resultantes da proposta aceita pelo CONTRATANTE, inclusive despesas com fretes e
outros.

5.3. Os pagamentos, decorrente dos serviços do objeto do Contrato, será efetuado

[...]

conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º
8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 1668 de 18/12/2014
Resolve:
Art. 1º Aprovar a aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes, considerando o processo nº 25.145.276-8 e resolução
SESA nº 1946/2025 no valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta
mil reais). Esses equipamentos serão destinados para a Fisioterapia,
sendo que uns equipamentos estão na lista do RENEM (Relação
Nacional de Equipamentos e Materiais Permanentes Financiáveis pelo
SUS) e outros de extrema importância não estão sendo, necessários

[...]

candidatos de acordo com a pontuação atingida e fomecimento de
relatórios finais para divulgação na forma devida, no Município de
Porecatu.1.2. Especificações da contratação:

Contratada: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DOPARANÁ
CNPJ: 78.680.337/0001-84
Valor: R$ 66.750,00 (sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta
reais).
Desdobramento: 3.3.90.39.05 — 1071

Data de Assinatura: 17/12/2025
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:FBB8A9C

— —LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº150/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DO CONTRATO

[...]

Locação de materiais de iluminação para a decoração
Natalina (dezembro Festivo) do Município de Porecatu-PR, composta
pelos itens abaixo relacionados:

Contratada: A A DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA
CNPJ: 17.063.632/0001-05
Valor: R$ 268.661,20 (duzentos e sessenta e oito mil, seiscentos e
sessenta e um reais e vinte centavos).
Desdobramento: 3.3.90.39.23 - 1961

Data de Assinatura: 17/12/2025
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: ED078355

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO